第４回 滋賀県公園緑地検討協議会 議事要旨

開催日時 令和元年(2019 年)12 月３日(火)  14:00～15：

開催場所 滋賀県庁 本館４階 ４-A 会議室

出席委員

（敬称略、五十音順）

門田委員、谷口委員、平松委員（代理出席）、村上委員、西川委員（代

理出席）、山崎委員（代理出席）

【全７委員、出席６委員】

オブザーバー 滋賀県土木交通部 辻野技監

① 滋賀県営都市公園の整備・維持管理方針（案）の修正について

・前回の会議を受けて基本方針の修正案について説明。

＜主な意見＞

・骨子案について、記載する内容として経緯や変遷を踏まえ策定の位置づけを記載する必要

がある。

・現状の課題と、推進政策が繋がるように整理すること。

・公園サービスの有償提供の方針検討も記載しても良いのではないか。

・これからの県営都市公園が果たすべき役割や方向性を分かりやすく記載すること。

② 滋賀県営都市公園におけるマーケットサウンディングの実施について

・これから実施を予定しているマーケットサウンディングの要領を説明

＜主な意見＞

・長期間にわたる事業期間の後の施設運営について、リスクも踏まえた事業実施とされたい。

・事業期間中に施設が放置されることの無いように配慮されたい。

・行政側と事業者側の事業分担を明記し、公園の新たな魅力の発掘に期待したい。

③ その他

・今後のスケジュールについて説明